

ORIGINALE



# COMUNE DI POSTALESIO

Provincia di Sondrio

**AREA TECNICA**

**DETERMINAZIONE N 38 DEL 13.06.2011**

**OGGETTO: SPESE GESTIONE CONVENZIONATA SERVIZIO DI DEPURAZIONE -  
PROVVEDIMENTI**

## **IL RESPONSABILE DELL'AREA**

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 20.01.2006, esecutiva, con la quale venne approvato il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la delibera di Giunta Municipale numero 51 del 26/06/2009, esecutiva, avente ad oggetto: "Attribuzione delle responsabilità del Settore Tecnico al Sindaco Bonini Federico ai sensi dell'art. 53 comma 23 della Legge 388/2000 come modificato dal comma 4 dell'art. 29 della Legge 448/2001 - Presa d'atto contenimento della spesa.

Dato atto che questo Comune aderiva al Consorzio fognatura Media Valtellina in forza della deliberazione C.C. 44 del 27.10.1979 ( visto C.R.C. n. 19210/82 del 03.12.1992);

Che con deliberazione del C.C. n. 14 del 09.10.1993 (CO.RE.CO Milano n. 4737 del 19.11.1993) è stato approvato lo scioglimento del Consorzio fognatura Media Valtellina ed è stata approvata la convenzione per la gestione in forma associata del servizio stesso;

Vista la nota del Comune di Ardenno prot. n. 1686 del 09/03/2011, con la quale veniva comunicato il riparto delle spese sostenute nell'anno 2010, quantificate in € 26.036,41;

Successivamente il Comune di Postalesio chiedeva chiarimenti in merito al riparto e nello specifico si voleva sapere da quando e quanto la ditta Montana aveva versato al Consorzio Depurazione a seguito del rilascio di autorizzazione allo scarico in deroga, e se le somme versate erano state detratte dall'ammontare complessivo dei costi ripartiti a carico dei Comuni.

Il Comune di Ardenno con nota Prot. n. 3864 del 31 maggio 2011 comunicava che il canone a carico della ditta Montana calcolato forfettariamente per l'anno 2010 e 2011 era di € 14.300,00 e che la ditta stessa non ha mai versato in quanto il Comune capo convenzione non ne ha mai fatto richiesta.

Alla luce di ciò si ritiene di riconteggiare autonomamente la quota a saldo, considerando la percentuale di incidenza della spesa che per il Comune di Postalesio è del 5,8039 sui mancati introiti della ditta Montana ( $€ 14.300 \times 5,8039 = € 830,00$  per l'anno 2010 e per l'anno 2011) riquantificando il costo totale per l'anno 2010 in € 25.366,91 e pertanto la quota a saldo in € 1.366,91 anziché 2.196,91.

Visto l'art. 7 dello Statuto Consortile approvato con deliberazione Consigliare n. 14 del 09.10.1993 (CO.RE.CO Milano n .4737 del 19.11.1993) che prevede che il pagamento delle spese di gestione dovrà avvenire in 4 rate rispettivamente entro il:

**15 Febbraio - 15 Maggio - 15 Agosto - 15 Novembre**

per un importo pari al 25% della spesa ripartita di competenza per l'anno precedente riquantificata in € 25.366,91;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto l'art. 9 del Decreto Legge 01 luglio 2009 n. 78 coordinato con la legge di conversione 3 agosto 2009 n. 102;

Acquisita l'attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 – 4° comma – del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

Acquisita l'attestazione di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 comma 1, lettera a) punto 2 del d.l 78/2009

Visto l'art. 184 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n, 267;

#### **D E T E R M I N A**

1. Di versare in qualità di acconto per l'anno 2011 la somma di Euro 6.300,00 alle scadenze previste dalla convenzione, considerando che il saldo dovrà essere decurtato della quota della ditta Montana se non preso in esame in sede di conguaglio di fine anno ;
2. Di versare, il saldo dovuto per il 2011 riquantificato in € 1.366,91 ;
3. Imputare la spesa complessiva di:

- € 1.366,91 ( SALDO ANNO 2010) sull'intervento 1.09.04.03 cap. 5665 IS 209/2010 gestione residui del bilancio di previsione 2011;

- € 25.200,00 (acconti per anno 2011) sull'intervento 1.09.04.03 cap. 5665 IS 168 gestione competenza del bilancio di previsione 2011;

4. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria all'emissione dei mandati di pagamento alle scadenze sopra richiamate;
5. Di trasmettere all'ufficio messi il presente provvedimento per la sua pubblicazione all'albo pretorio comunale per 10 giorno consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
**Bonini Federico**



## ALLEGATO ALLA DETERMINA DELL'AREA TECNICA N. 38 DEL 13.06.2011

### ATTESTAZIONE ART. 151 – comma 4 – del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267

Si attesta la copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 per l'importo di:

- € 1.366,91 ( SALDO ANNO 2010) sull'intervento 1.09.04.03 cap. 5665 IS 209/2010 gestione residui del bilancio di previsione 2011;
- € 25.200,00 (acconti per anno 2011) sull'intervento 1.09.04.03 cap. 5665 IS 168 gestione competenza del bilancio di previsione 2011;

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.Lgs. 78/2009) e con l'Ordinazione della spesa stessa.

POSTALESIO, li 13/06/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cerri dott.ssa Rina

